АДМИНИСТРАЦИЯ
	КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 февраля 2015 г.                                № 19                                          х. Калинин

О назначении публичных слушаний
по вопросу внесения изменений в генеральный план
Калининского сельского поселения Мясниковского района
в части изменения границ населенного пункта х. Калинин

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2004 года № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Калининское сельское поселение»

постановляю:

1. Назначить 23 марта 2015 года на 15.00 публичные слушания по вопросу внесению изменений в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района в части изменения границ населенного пункта х. Калинин.
 2. Провести публичные слушания в здании Администрации Калининского сельского поселения по адресу: 346811, Ростовская область, Мясниковский район, х. Калинин, ул. 1-я Советская, 3.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста первой категории Администрации Калининского сельского поселения Садовничью Е.В.

Глава Калининского сельского поселения                                         И.Е. Бабиян

Приложение к постановлению Администрации
Калининского сельского поселения
от 19.02.2015 г. № 19

Порядок учета предложений по внесению изменений в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района в части изменения границ населенного пункта х. Калинин, участия граждан в его обсуждении и проведении по нему публичных слушаний

1. Изменения в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района в части изменения границ населенного пункта х. Калинин, не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии решения о внесении изменений в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения, подлежит официальному обнародованию для обсуждения населением и представления по нему предложений. Одновременно с изменениями в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района публикуется настоящий порядок.
2. Предложения по изменениям в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района направляются в письменном виде Главе Калининского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Мясниковский район, хутор Калинин, улица 1-я Советская, 3 в течение 7 дней со дня обнародования данного порядка.
3. Для обсуждения изменений в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района проводятся публичные слушания.
4. Публичные слушания назначаются постановлением Администрации Калининского сельского поселения.
5. Постановление Администрации Калининского сельского поселения о назначении публичных слушаний с указанием времени и места проведения публичных слушаний не позднее, чем за 7 календарных дней до дня проведения публичных слушаний подлежит официальному обнародованию.
6. На публичных слушаниях по изменениям в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района выступает с докладом специалист первой категории Администрации Калининского сельского поселения Садовничья Е.В., председательствует Глава Калининского сельского поселения либо иное лицо, определенное Главой Калининского сельского поселения
7. Для ведения протокола публичных слушаний председательствующий определяет секретаря публичных слушаний.
8. Участникам публичных слушаний обеспечивается возможность высказать свое мнение по вопросу изменений в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района. По истечении времени, отведенного председательствующим для проведения публичных слушаний, участники публичных слушаний, которым не было предоставлено слово, вправе предоставить свои замечания и предложения в письменном виде. Указанные замечания и предложения заносятся в протокол публичных слушаний, письменные замечания и предложения приобщаются к протоколу.
9. О результатах публичных слушаний составляется заключение,  подписываемое Главой Калининского сельского поселения. Заключение о результатах публичных слушаний подлежит официальному обнародованию не позднее чем за 30 календарных дней со дня окончания публичных слушаний.
10. Поступившие от населения замечания и предложения по изменениям в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района носят рекомендательный характер. Указанные замечания и предложения учитываются при подготовке решения о внесении изменений в генеральный план Калининского сельского поселения Мясниковского района и рассматриваются на заседании Собрания депутатов Калининского сельского поселения.